

Nyheter från regionens revisorer

Nr 6 november 2023

Brister i rapporteringen och svårt läge

I delårsrapporten till fullmäktige ska regionstyrelsen redovisa om styrelsen och nämnderna bedriver sina verksamheter i enlighet med fullmäktiges mål. Revisorerna har granskat delårsrapporten per augusti 2023.

Regionens ekonomiska läge är svårt och resultaten är inte förenliga med god ekonomisk hushållning. Regionstyrelsen bedömer i delårsrapporten att regionen får ett underskott vid årets slut på -487 miljoner kronor. Styrelsen bedömer att balanskravsresultatet, det vill säga resultatet rensat för värdeförändringar i placerade medel, blir negativt med -876 miljoner kronor. Det är dock positivt att delårsbokslutet är upprättat i enlighet med gällande regler och ger en rättvisande bild av regionens ekonomiska ställning.

Revisorerna oroas över den ekonomiska utvecklingen. En fortsatt hög inflation kommer att innebära höga kostnader samtidigt som underskott ska återställas kommande år. Det är viktigt att styrelsen och nämnderna agerar. Styrelser och nämnder måste säkerställa att det finns genomarbetade planer och tillräcklig styrning för att möta det ekonomiska läget.

Revisorerna har vid upprepade tillfällen kritiserat regionstyrelsen för brister i uppföljningen av fullmäktiges verksamhetsmål. Dessa problem kvarstår. Styrelsens underlag för att bedöma resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål har sådana brister att det inte, med rimlig säkerhet, är möjligt att bedöma om målen kommer att nås vid årets slut. Styrelsen behöver se till att det finns underlag som är mätbara och resultat som är möjliga att utvärdera. Delårsrapporten utgör inte ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten för verksamheten. Kvaliteten i redovisningen måste förbättras.

Revisorerna har i granskningen av delårsrapporten fått information om att det finns misstankar om oegentligheter i regionens kapitalförvaltning. Enligt informationen pågår utredning internt i regionen. Revisorerna har också fått information om att regionen etablerat samarbete med brottsbekämpande myndighet och gjort en polisanmälan. Revisorerna har uppmanat regionstyrelsen att noggrant följa utvecklingen. Revisorerna kommer att bevaka utredningarna och bedöma behovet av fördjupad granskning.

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revision